



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2024

PROCESSO Nº 944/2024

OBJETO: Registro de Preços de Gêneros alimentícios para a cozinha comunitária. Conforme as especificações contidas no edital e nos anexos, aos quais os interessados devem-se submeter sem quaisquer restrições.

ATA Nº 02/2024

Aos vinte e nove dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às onze horas e quinze minutos, na Sala de Licitações da Coordenadoria de Compras (COPAM) do Município de Ijuí/RS, reunidos a PREGOEIRA servidora LUCILDA NAIR BARRIQUELLO a EQUIPE DE APOIO, composta pelos servidores PEDRO HENRIQUE HEMESATH PACÍFICO e JULIETA IDALINA HARUE HAYASHI DA COSTA, designados pela PORTARIA GP Nº 24/2022, para finalizar o presente certame. Inicialmente a Pregoeira registra que referente às amostras, conforme pareceres do Órgão Requisitante, assim se manifesta:

Item	Descrição	Amostra
2	Feijão preto tipo 1, peso líquido de 1 kg. Embalagem plástica, transparente e resistente. <i>*Marcas pré-aprovadas:</i> Caldo de Ouro, Kicaldo, Bella dica, Camil; <i>*Em caso de marca diferente das pré-aprovadas, solicita-se amostra, caso solicitado.</i>	1º CLASSIFICADO: LUAN DE OLIVEIRA RAMBO LTDA MARCA: VO JOÃO - REPROVADA A AMOSTRA 2º CLASSIFICADO: N.A.R. GONÇALVES & CIA LTDA MARCA: BELA DICA MARCA PRÉ-APROVADA
11	Farinha de mandioca branca Pacote de 500 gramas, tipo 1, embalagem plástica, transparente, resistente e com solda reforçada. <i>*Marcas pré-aprovadas:</i> Bella Dica, Yoki, Amafil, Fritz e Frida; <i>*Em caso de marca diferente das pré-aprovadas, solicita-se amostra, caso solicitado.</i>	1º CLASSIFICADO: LUAN DE OLIVEIRA RAMBO LTDA MARCA: MONSIL – AMOSTRA APROVADA
13	Massa de sêmola com ovos, tipo espaguete Pacote de 500 g, embalagem plástica transparente, resistente e com solda reforçada. <i>*Marcas pré-aprovadas:</i> Isabela, Orquidea, Bella Dica, Casaredo, ; <i>*Em caso de marca diferente das pré-aprovadas, solicita-se amostra, caso solicitado.</i>	1º CLASSIFICADO: N.A.R. GONÇALVES & CIA LTDA MARCA: GERMANI – AMOSTRA APROVADA
14	Massa de sêmola com ovos, tipo parafuso Pacote de 500 g, embalagem plástica transparente, resistente e com solda reforçada. <i>*Marcas pré-aprovadas:</i> Isabela, Orquidea, Bella Dica, Casaredo, ; <i>*Em caso de marca diferente das pré-aprovadas, solicita-se amostra, caso solicitado.</i>	1º CLASSIFICADO: LUAN DE OLIVEIRA RAMBO LTDA MARCA: MONTE VISO - REPROVADA A AMOSTRA 2º CLASSIFICADO: N.A.R. GONÇALVES & CIA LTDA MARCA: GERMAN SOLICITAR AMOSTRA AMOSTRA APROVADA
15	Carne bovina de 1ª Tipo patinho, sem osso, CONGELADA, sem gordura, embalada a vácuo, fracionados em pequenas porções, de no máximo 5 kg, com rótulo identificando inspeção, procedência, data de fabricação e prazo de validade. O produto deve estar de acordo com as recomendações da Vigilância Sanitária. <i>*solicita-se amostra, caso solicitado.</i>	1º CLASSIFICADO: COMERCIO DE ALIMENTOS DAL MOLIN LTDA MARCA: SARTORI – AMOSTRA APROVADA
16	Carne moída de 2ª Sem sebo, CONGELADA, fracionado em porções de 1 a 2 kg. Não sendo submetida a processo de desconge-	1º CLASSIFICADO: N.A.R. GONÇALVES & CIA LTDA



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS

	<p>lamento posterior à moagem, com rótulo identificando procedência, data de produção e prazo de validade, acondicionada em embalagem apropriada. O produto deve estar de acordo com as recomendações da Vigilância Sanitária. <i>*solicita-se amostra, caso solicitado.</i></p>	<p>MARCA: SALVATI – AMOSTRA APROVADA</p>
17	<p>Carne de frango, coxa e sobrecoxa. Sem dorso, individual, porção média 180 g, CONGELADA. Com rótulo identificando procedência, data de fabricação e prazo de validade, acondicionada em embalagem apropriada O produto deve estar de acordo com as recomendações da Vigilância Sanitária. <i>*solicita-se amostra, caso solicitado.</i></p>	<p>1º CLASSIFICADO: COMERCIO DE ALIMENTOS DAL MOLIN LTDA MARCA: AVE SERRA – AMOSTRA APROVADA</p>
18	<p>Carne de frango peito Sem osso, sem pele, congelada, com rótulo identificando procedência, data de fabricação e prazo de validade, acondicionada em embalagem apropriada. O produto deve estar de acordo com as recomendações da Vigilância Sanitária. <i>*solicita-se amostra, caso solicitado.</i></p>	<p>1º CLASSIFICADO: COMERCIO DE ALIMENTOS DAL MOLIN LTDA MARCA: AVE SERRA – AMOSTRA APROVADA</p>
19	<p>Carne suína, tipo carré ou pernil Sem osso, congelada, com pouca quantidade de gordura, fracionados em porções pequenas, de no máximo 5 kg, inspecionada, com rótulo identificando inspeção, procedência, data de fabricação e prazo de validade, acondicionada em embalagem apropriada. O produto deve estar de acordo com as recomendações da Vigilância Sanitária. <i>*solicita-se amostra, caso solicitado.</i></p>	<p>1º CLASSIFICADO: N.A.R. GONÇALVES & CIA LTDA MARCA: ESTRELA – AMOSTRA APROVADA</p>
20	<p>Linguixa mista 50% de carne bovina e 50% de carne suína, elaborada com carne de porco, com baixa quantidade de gordura) porção média de 100 a 120 g, CONGELADA. Com rótulo identificando procedência, data de fabricação e prazo de validade, acondicionada em embalagem apropriada. O produto deve estar de acordo com as recomendações da Vigilância Sanitária. <i>*solicita-se amostra, caso solicitado.</i></p>	<p>1º CLASSIFICADO: COMERCIO DE ALIMENTOS DAL MOLIN LTDA MARCA: DALLA - AMOSTRA REPROVADA 2º CLASSIFICADO: N.A.R. GONÇALVES & CIA LTDA MARCA: MODELO SOLICITAR AMOSTRA AMOSTRA APROVADA</p>
21	<p>Filé de tilápia Congelado, totalmente sem espinhos, embalagem de 1 kg, rótulo contendo a procedência, data de fabricação e prazo de validade. O produto deve estar de acordo com as recomendações da Vigilância Sanitária. <i>*solicita-se amostra, caso solicitado.</i></p>	<p>1º CLASSIFICADO: COMERCIO DE ALIMENTOS DAL MOLIN LTDA MARCA: PERTE - AMOSTRA REPROVADA 2º CLASSIFICADO: N.A.R. GONÇALVES & CIA LTDA MARCA: NATUFISCH SOLICITAR AMOSTRA AMOSTRA APROVADA</p>
47	<p>Ervilha em conserva Sachê de 1,700 kg *Marcas pré-aprovadas: Quero, Bonare, Predilecta, Oderich;</p>	<p>1º CLASSIFICADO: LUAN DE OLIVEIRA RAMBO LTDA MARCA: FUGINI – AMOSTRA APROVADA</p>



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS

	<i>*Em caso de marca diferente das pré-aprovadas, solicita-se amostra, caso solicitado.</i>	
51	Tempero pronto/completo Com sal e pimenta. Ingredientes: Sal, pimenta alho, salsa e cebolinha. Embalagem de 1 kg. <i>*Marcas pré-aprovadas:</i> Arisco, Oderich, Ajinomoto, Kitano, CBS; <i>*Em caso de marca diferente das pré-aprovadas, solicita-se amostra, caso solicitado.</i>	1º CLASSIFICADO: N.A.R. GONÇALVES & CIA LTDA MARCA: SABORAMY – AMOSTRA APROVADA
58	Sagu pérola, tipo 1, 500 gramas (classe sagu artificial, grupo tapioca, plástico transparente, resistente, solda reforçada) <i>*Marcas pré-aprovadas:</i> Bella Dica, Corsseti, Apti, Yoki; <i>*Em caso de marca diferente das pré-aprovadas, solicita-se amostra, caso solicitado.</i>	1º CLASSIFICADO: LUAN DE OLIVEIRA RAMBO LTDA MARCA: PRATA – AMOSTRA APROVADA
71	Creme vegetal sem sal Potes plásticos de 500 gramas <i>*Marcas pré-aprovadas:</i> Delícia, Primor, Dorian, Qualy; <i>*Em caso de marca diferente das pré-aprovadas, solicita-se amostra, caso solicitado.</i>	1º CLASSIFICADO: LUAN DE OLIVEIRA RAMBO LTDA MARCA: CLAYBOM – REPROVADA A AMOSTRA 2º CLASSIFICADO: N.A.R. GONÇALVES & CIA LTDA MARCA: QUALY - MARCA PRÉ-APROVADA
73	Creme de Leite UHT, embalagem de 200 g, tetra pack, com no máximo 20% de gordura. <i>*Marcas pré-aprovadas:</i> Italc, CCGL, Elegê, Piracanjuba; <i>*Em caso de marca diferente das pré-aprovadas, solicita-se amostra, caso solicitado.</i>	1º CLASSIFICADO: LUAN DE OLIVEIRA RAMBO LTDA MARCA: TERRA VIVA – AMOSTRA APROVADA
74	Leite condensado Embalagem de 395 gramas, tetra pack. <i>*Marcas pré-aprovadas:</i> Italc, CCGL, Piracanjuba, Parmalat; <i>*Em caso de marca diferente das pré-aprovadas, solicita-se amostra, caso solicitado.</i>	1º CLASSIFICADO: LUAN DE OLIVEIRA RAMBO LTDA MARCA: BÃO DE MINAS – AMOSTRA APROVADA

Realizadas todas as ponderações acima, adjudica-se o objeto da licitação aos licitantes que apresentaram o **menor unitário**, de acordo com o Mapa Comparativo após as análises das amostras em anexo e a tabela a seguir descrita:

Vencedor	Lote	Item	Qtd.	Unid	Descrição	Complemento	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
N A R GONCALVES E CIA LTDA	1	1	2.415,0	UN	Arroz tipo 1 - Polido, classe longo fino, embalagem plástica, transparente e resistente.		TIO ARTUR	26,30	63.514,50
N A R GONCALVES E CIA LTDA	1	2	5.800,0	KG	Feijão preto tipo 1, peso líquido de 1 Kg. Embalagem plástica de polietileno, resistente, transparente, original de fábrica com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo de 8		BELA DICA	7,52	43.616,00



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS

						meses a contar da data de entrega, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Grãos inteiros, íntegro, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. O alimento submetido a cozimento em pressão deverá apresentar cozimento uniforme e estar macio em 20 minutos (a contar do início da liberação de pressão).			
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	3	1.220,0	UN	Óleo de soja refinado, (900ml) embalagem de 900 ml.	COCA MAR	6,81	8.308,20
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	6	300,0	PAC	açúcar cristal - Branco, 5 kg embalagem plástica, transparente, resistente e com solda reforçada.	SANTA ISABEL	21,45	6.435,00
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	8	680,0	PAC	Farinha de milho média (embalagem plástica de polietileno, resistente, com solda reforçada, peso líquido de 1 Kg, transparente, original de fábrica com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, validade de 8 meses com prazo de vencimento mínimo de 6 meses a contar da data de entrega, rotulagem de acordo com a legislação).	BEATRIZ	3,80	2.584,00
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	10	40,0	PAC	Farinha de trigo especial, tipo 1, pacotes de 1 kg, embalagem resistente, com solda reforçada.	MARIA INES	4,06	162,40
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	12	50,0	PAC	Biscoito doce, embalagem tipo Maria, 400 plástica, com gramas protetores internos.	GERMAN I	5,58	279,00
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	13	800,0	PAC	Massa de sêmola com ovos, tipo espaguete, pacotes de 500 g, embalagem plástica transparente, resistente e com solda reforçada.	GERMA NI	3,02	2.416,00
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	14	800,0	PAC	Massa de sêmola com ovos, tipo parafuso, pacote de 500 g, embalagem plástica transparente, resistente e com	GERMA NI	3,30	2.640,00



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS

							solda reforçada.			
N GONCALVES CIA LTDA	A	R	1	16	3.500,0	KG	Carne moída de 2ª sem sebo, CONGELADA, fracionado em porções de 1 a 2 kg. Não sendo submetida a processo de descongelamento posterior à moagem, com rótulo identificando procedência, data de produção e prazo de validade, acondicionada em embalagem apropriada. O produto deve estar de acordo com as recomendações da Vigilância Sanitária.	SALVATI	18,79	65.765,00
N GONCALVES CIA LTDA	A	R	1	19	5.000,0	KG	carne suína, tipo carré pernil, sem osso, congelada Com pouca quantidade de gordura, fracionados em porções pequenas, de no máximo 5 kg, inspecionada, com rótulo identificando inspeção, procedência, data de fabricação e prazo de validade, acondicionada em embalagem apropriada. O produto deve estar de acordo com as recomendações da Vigilância Sanitária.	ESTRE LA	26,37	131.850,00
N GONCALVES CIA LTDA	A	R	1	20	2.000,0	KG	Linguiça mista (50% de carne bovina e 50% de carne suína - elaborada com carne de porco, com baixa quantidade de gordura) porção média de 100 a 120g, CONGELADA. Com rótulo identificando procedência, data de fabricação e prazo de validade, acondicionada em embalagem apropriada. O produto deve estar de acordo com as recomendações da Vigilância Sanitária.	MODELO	16,09	32.180,00
N GONCALVES CIA LTDA	A	R	1	21	3.000,0	KG	Filé de tilápia, Ttotalmente congelado, em sem espinhos, embalagem de rótulo 01 kg. De contendo a acordo com as procedência, normas data de sanitárias fabricação e vigentes, prazo de inspecionado e validade. O com S.I.F. produto deve Rótulo estar de contendo data acordo com de fabricação e as prazo de recomendação validade. es da	NATUFIS CH	42,26	126.780,00



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS

								Vigilância Sanitária.				
N GONCALVES CIA LTDA	A R E	1	23	1.800,0	UN	Rúcula (maço)	maços grandes íntegros.	e	VASSO LER	4,85	8.730,00	
N GONCALVES CIA LTDA	A R E	1	25	350,0	KG	Repolho roxo	podado/ folhas íntegro.	sem e	VASSO LER	9,33	3.265,50	
N GONCALVES CIA LTDA	A R E	1	27	1.600,0	KG	Pepino salada	para tamanho médio íntegro.	e	VASSO LER	6,70	10.720,00	
N GONCALVES CIA LTDA	A R E	1	29	950,0	KG	Cenoura	tamanho médio, sem manchas escuras, livre de brotos, íntegra e fresca	e	VASSO LER	4,55	4.322,50	
N GONCALVES CIA LTDA	A R E	1	31	950,0	KG	Chuchu	tamanho médio, íntegro, livre de brotos e fresca	e	VASSO LER	6,07	5.766,50	
N GONCALVES CIA LTDA	A R E	1	32	400,0	KG	Vagem	íntegra fresca.	e	VASSO LER	18,17	7.268,00	
N GONCALVES CIA LTDA	A R E	1	33	400,0	UN	Couve flor	pés grandes (600 a 800 gramas), livre de insetos, fresca, íntegra.	e	VASSO LER	9,01	3.604,00	
N GONCALVES CIA LTDA	A R E	1	34	800,0	KG	Abobrinha	verde, tamanho médio, fresca e íntegra.	e	VASSO LER	9,35	7.480,00	
N GONCALVES CIA LTDA	A R E	1	37	2.500,0	KG	Moranga cabotiá	tamanho médio íntegra.	e	VASSO LER	3,34	8.350,00	
N GONCALVES CIA LTDA	A R E	1	38	2.500,0	KG	Mandioca descascada	embalagem de 1 kg, embalada a vácuo, com rótulo identificando a procedência, data de fabricação, data de validade.	e	SITIO DA CASCA TA	8,28	20.700,00	
N GONCALVES CIA LTDA	A R E	1	44	250,0	KG	Pimentão verde	de primeira qualidade, in natura, íntegro, sem danos químicos, físicos e biológicos que afetem sua	e	VASSO LER	11,25	2.812,50	



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS

						aparência interna e/ou externa (podridão, rachaduras, perfurações ou cortes), com ausência de sujidades.			
N GONCALVES CIA LTDA	A R E	1	45	600,0	UN	Tempero verde salsa e maço cebolinha), maços com 80 a 100g, íntegro e fresco (sem folhas amareladas)	VASSO LER	4,60	2.760,00
N GONCALVES CIA LTDA	A R E	1	46	220,0	UN	Extrato de peso líquido sem de 1,700 kg, polpa, embalagem tetra Pack ou sachê.	PREDI LECTA	15,73	3.460,60
N GONCALVES CIA LTDA	A R E	1	48	40,0	UN	Milho verde em sachê de conserva 1,700 kg	PREDI LECTA	36,46	1.458,40
N GONCALVES CIA LTDA	A R E	1	49	6,0	KG	louro em seco, folhas, 1 kg embalagem de 1 kg	DA CASA	48,90	293,40
N GONCALVES CIA LTDA	A R E	1	51	45,0	PAC	Tempero pronto/completo com sal e pimenta. Ingredientes: Sal, pimenta alho, salsa e cebolinha. Embalagem de 1 kg.	SABORA MY	18,50	832,50
N GONCALVES CIA LTDA	A R E	1	55	25,0	UN	Vinagre tinto de vinho 750 ml	PRINZ	5,80	145,00
N GONCALVES CIA LTDA	A R E	1	57	25,0	UN	Vinho tinto para sagu 2 litros	DELPRA DO	20,40	510,00
N GONCALVES CIA LTDA	A R E	1	59	50,0	UN	Achocolatado em pó 1 kg embalagem resistente, com solda reforçada.	APTI	18,98	949,00
N GONCALVES CIA LTDA	A R E	1	60	50,0	PAC	Gelatina em pó sabor morango, 1 kg embalagem resistente, com solda reforçada.	APTI	17,39	869,50
N GONCALVES CIA LTDA	A R E	1	61	50,0	PAC	Gelatina em pó sabor abacaxi embalagem resistente, com solda reforçada.	APTI	19,34	967,00
N GONCALVES CIA LTDA	A R E	1	62	50,0	UN	Pó para pudim sabor baunilha, 1 kg embalagem resistente, com solda reforçada	APTI	10,89	544,50
N	A R	1	63	70,0	UN	suco artificial , embalagem	APTI	6,73	471,10



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS

GONCALVES CIA LTDA	E						laranja, gramas	250 resistente, com solda reforçada, longo prazo de validade			
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	64	70,0	UN		suco artificial abacaxi, gramas	250 solda reforçada, longo prazo de validade	APTI	6,83	478,10
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	65	70,0	UN		suco artificial morango, gramas	250 solda reforçada, longo prazo de validade	APTI	6,65	465,50
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	66	70,0	UN		suco artificial uva, gramas	250 solda reforçada, longo prazo de validade	APTI	6,68	467,60
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	67	70,0	UN		suco artificial limão, gramas	250 solda reforçada, longo prazo de validade	APTI	6,46	452,20
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	68	70,0	UN		suco artificial maracujá, gramas	250 solda reforçada, longo prazo de validade	APTI	6,69	468,30
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	69	70,0	UN		suco artificial pêsego, gramas	250 solda reforçada, longo prazo de validade	APTI	6,69	468,30
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	70	50,0	DZ		Ovos vermelhos, tipo 1	encartelados, identificados com a data de validade,	WINK	7,92	396,00
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	71	100,0	Pot		Creme vegetal sem sal 500 gramas		QUALY	9,37	937,00
COMERCIO DE ALIMENTOS DAL MOLIN LTDA		1	15	5.000,0	KG		Carne bovina de 1ª tipo patinho, sem osso, CONGELADA, sem gordura, embalada à vácuo, fracionados em pequenas porções, de no máximo 5 kg, com rótulo identificando inspeção, procedência, data de fabricação e prazo de validade. O produto deve estar de acordo com as recomendações da Vigilância Sanitária.		SARTORI	27,47	137.350,00
COMERCIO DE ALIMENTOS DAL MOLIN LTDA		1	17	6.200,0	KG		Carne de frango coxa e sobrecoxa. sem dorso, individual, porção média 180g, CONGELADA. Com rótulo identificando procedência, data de fabricação e prazo de validade,		AVE SERRA	8,26	51.212,00



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS

					acondicionada em embalagem apropriada O produto deve estar de acordo com as recomendações da Vigilância Sanitária.			
COMERCIO DE ALIMENTOS DAL MOLIN LTDA	1	18	3.000,0	KG	Carne de frango peito, sem osso, sem pele, congelada Com rótulo identificando procedência, data de fabricação e prazo de validade, acondicionada em embalagem apropriada. O produto deve estar de acordo com as recomendações da Vigilância Sanitária.	AVE SERRA	17,42	52.260,00
COMERCIO DE ALIMENTOS DAL MOLIN LTDA	1	22	1.800,0	UN	Alface crespa pé grande e íntegro.	IN NATURA	4,07	7.326,00
COMERCIO DE ALIMENTOS DAL MOLIN LTDA	1	24	1.200,0	KG	Repolho verde podado/ sem folhas e íntegro.	IN NATURA	4,84	5.808,00
COMERCIO DE ALIMENTOS DAL MOLIN LTDA	1	26	2.500,0	mç	Couve manteiga (folha), fresco, íntegro, maço com 80 a 100g.	IN NATURA	4,84	12.100,00
COMERCIO DE ALIMENTOS DAL MOLIN LTDA	1	28	2.200,0	KG	Tomate longa vida grau médio de amadurecimento, tamanho médio, íntegro.	IN NATURA	5,85	12.870,00
COMERCIO DE ALIMENTOS DAL MOLIN LTDA	1	30	2.000,0	KG	Beterraba tamanho médio, livre de brotos, íntegra e fresca	IN NATURA	4,51	9.020,00
COMERCIO DE ALIMENTOS DAL MOLIN LTDA	1	35	5.000,0	KG	Batata inglesa tamanho médio, livre de brotos e íntegra.	IN NATURA	5,20	26.000,00
COMERCIO DE ALIMENTOS DAL MOLIN LTDA	1	36	2.600,0	KG	Batata doce tamanho médio, livre de brotos e íntegra.	IN NATURA	4,40	11.440,00
COMERCIO DE ALIMENTOS DAL MOLIN LTDA	1	39	750,0	KG	Banana caturra tamanho médio, grau médio de amadurecimento, íntegra, acondicionada em caixas plásticas limpas.	IN NATURA	3,71	2.782,50
COMERCIO DE ALIMENTOS	1	40	750,0	KG	Maçã gala unidades de 180 a 200 g, de	IN NATURA	7,08	5.310,00



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS

DAL MOLIN LTDA						boa qualidade, casca de cor uniforme, sem manchas pretas ou sinais de amassamento, no ponto de maturação para consumo, acondicionadas em embalagem própria para transporte.				
COMERCIO DE ALIMENTOS DAL MOLIN LTDA	1	41	750,0	KG	Laranja comum tamanho médio e íntegra.	IN NATURA	3,32	2.490,00		
COMERCIO DE ALIMENTOS DAL MOLIN LTDA	1	42	1.000,0	KG	Cebola tamanho médio, livre de brotos, íntegra	IN NATURA	3,44	3.440,00		
LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA.	1	4	1.215,0	PAC	Sal fino iodado 1kg	Embalagem plástica, transparente, resistente, com solda reforçada.	SALSUL	2,76	3.353,40	
LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA.	1	5	10,0	KG	Sal fino temperado		BRAUN	4,92	49,20	
LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA.	1	7	800,0	Emb	Açucar refinado, 1kg	Data de validade de no mínimo doze meses da data de entrega; entrega conforme cronograma prévio	GASPARIN	5,69	4.552,00	
LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA.	1	9	66,0	PAC	Amido de milho, embalagem plástica, resistente, com solda reforçada, original de fábrica com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo de 16 meses a contar da data de entrega, rotulagem de acordo com a legislação – peso líquido 1 kg.		AMAFIL	12,17	803,22	
LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA.	1	11	60,0	PAC	Farinha de mandioca branca, gramas	Ttipo 1, embalagem plástica, transparente, resistente e com solda reforçada.		MONSIL	3,71	222,60
LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA.	1	43	200,0	KG	Alho sem sal, descascado e triturado em de 1 kg.		ODERICH	52,75	10.550,00	



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS

					pedaços (pronto)	Elaborado com alhos de primeira qualidade, de forma a manter o sabor do alho picado na hora.			
LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA.	1	47	40,0	UN	Ervilha conserva	em sachê de 1,700 kg	FUGINI	27,26	1.090,40
LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA.	1	50	25,0	PAC	Orégano, gramas	500 embalagem plástica, pacotes com 500 g	NUTRIWEIDER	39,74	993,50
LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA.	1	52	25,0	Emb	Canela em rama, pacotes com 10 g.		APTI	4,78	119,50
LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA.	1	53	25,0	PAC	cravo da índia	pacotes com 10 g.	APTI	4,67	116,75
LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA.	1	54	25,0	UN	Noz moscada	em pó (moída), embalagem de 20 g.	APTI	9,36	234,00
LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA.	1	56	45,0	UN	vinagre de maçã, 750 ml		ROSINA	5,85	263,25
LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA.	1	58	50,0	UN	Sagu pérola, tipo 1, gramas (classe sagu artificial, grupo tapioca, plástico transparente, resistente, solda reforçada).	500	PRATA	6,68	334,00
LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA.	1	72	500,0	L	Leite integral longa vida, 1 litro, embalagem tetra pack, com tampa rosca.		TIROL	4,91	2.455,00
LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA.	1	73	250,0	UN	Creme de Leite UHT, embalagem de 200g, tetra pack, com no máximo 20% de gordura.		TERRA VIVA	3,33	832,50
LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA.	1	74	250,0	UN	Leite condensado 395 gramas	tetra pack.	BÃO DE MINAS	5,22	1.305,00

A Pregoeira registra que comunicará as empresas licitantes, no endereço eletrônico comissaolicitacoes@ijui.rs.gov.br, o presente resultado, abrindo o prazo de 03 (três) dias úteis para eventual recurso, prazo este que vence às 17h do dia 01 (um) de novembro de 2024. Em não havendo interposição de recurso, os autos seguirão para análise e homologação pela autoridade Superior. Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pela Pregoeira e pelos Membros da Equipe de Apoio. Ijuí/RS, 29 de outubro de 2024.

LUCILDA NAIR BARRIQUELLO
PREGOEIRA



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS

PEDRO HENRIQUE HEMESATH PACÍFICO
EQUIPE DE APOIO

JULIETA IDALINA HARUE HAYASHI DA COSTA
EQUIPE DE APOIO